



T.C.
KALKINMA BAKANLIĞI
Özel Kalem Müdürlüğü

37012
GK-91

11 NISAN 2014

Sayı : 43728771-610.00- **1586**
Konu : 7/37012 Esas Sayılı Yazılı Soru Önergesi

ÇOK İVEDİ

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
(Kanunlar ve Kararlar Başkanlığı)

İlgi: TBMM Kanunlar ve Kararlar Başkanlığının 20.01.2014 tarihli ve 43452547-120.07-160355 sayılı yazısı.

İlgi yazıyla, Mersin Milletvekili Sayın Ali ÖZ'ün tarafıma tevcih ettiği 7/37012 esas sayılı yazılı soru önergesinin cevaplandırılması talep edilmektedir.

Söz konusu yazılı soru önergesiyle ilgili cevabımız ekte sunulmuştur.

Gereğini arz ederim.

Cevdet YILMAZ
Bakan

EKLER :
Soru Önergesine İlişkin Cevaplar
(3 Sayfa)



**MERSİN MİLLETVEKİLİ SAYIN ALİ ÖZ'ÜN YÖNELTTİĞİ 7/37012 ESAS SAYILI
YAZILI SORU ÖNERGESİNE YÖNELİK CEVAPLAR:**

Soru 1: Bakanlığınıza ait kamu kurum ve kuruluşlarında engelli kadrosunda çalışan, toplam engelli vatandaş sayısı kaçtır?

Soru 2: 2002 yılından bu yana engelli kadrosunda, yıllara göre değişim nasıldır?

Soru 3: Bakanlığınıza ait kamu kurum ve kuruluşlarında engelli istihdamında, açık kadro var mıdır? Varsa, bu boş kadroların doldurulması yönünde 2014 planlarınız nelerdir?

Soru 4: Özel sektörde de yeterli engelli istihdamı sağlamak, boş kadroları doldurmak için çalışmalarınız var mıdır?

Soru 5: Devlet ve Özel işyerlerinde belirli oranda engelli çalıştırılması kanunlarla mecburi tutulduğu halde, halen birçok işyerinde engelli kadrosu boştur. Bakanlığınıza bağlı kurum ve kuruluşlarda bu durumla alakalı uygulanan ceza var mıdır?

Soru 6: Engelli çalıştırma yükümlülüğüne uymayan işverene her engelli işçi ve çalıştırmadığı her ay için 1.832 lira ceza uygulanmaktadır. Bu ceza miktarı caydırıcı mıdır? Engelli çalıştırmak yerine para cezası ödemeyi tercih eden, kurum ve kuruluşlar için yapılan çalışmalarınız var mıdır?

KALKINMA BAKANLIĞI

Cevap 1: Bakanlığımızda engelli kadrosunda çalışan personel sayısı 20'dir.

Cevap 2: Devlet Personel Başkanlığına bildirilen % 3 engelli kadrosunun doldurulması zorunluluğu ve yıllar itibariyle personel sayısında meydana gelen değişiklikler dikkate alınarak atamalar gerçekleştirilmiştir.

Cevap 3: 2013 yılı ÖMSS sonuçlarına göre yapılan atamalarda talep edilen 13 engelli kadrosunun 11'i atanmış olup, sınav sonrası artan personel sayısı ve azalan engelli personel sayısı nedeniyle toplam boş kadro sayımız 5 olmuştur. 2014 yılında yapılacak ÖMSS sonuçlarına göre boş olan 5 engelli kadromuz için Devlet Personel Başkanlığının e-uygulama sistemi üzerinden talebimiz gerçekleştirilmiştir.

Cevap 4: Bilindiği üzere Kalkınma Bakanlığı ülkemizde Kalkınma Planları ve Yıllık Programlar ile ulusal politikaları belirleyen ve kamu kuruluşlarının yatırımlarını koordine eden bir bakanlıktır. 2013 yılında X. Kalkınma Planı hazırlık çalışmaları kapsamında engellilere yönelik eğitim, istihdam, bakım ve ulaşılabilirlik konularının ele alındığı "Engellilere Sunulan Hizmetlerin Geliştirilmesi" özel ihtisas komisyonları (ÖİK) toplanmıştır. Söz konusu ÖİK; ülkemizde engellilik alanında faaliyet gösteren, kamu kuruluşları, üniversiteler ve STK'ların görüşlerinin alındığı, katılımcı bir anlayışla toplanmış ve ÖİK'larda görüşülen hususlar ışığında X. Kalkınma Planı hazırlanmıştır.

X. Kalkınma Planı'nın "Sosyal Koruma" başlığı altında "Yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altında bulunan kesimlerin fırsatlara erişimlerinin kolaylaştırılması yoluyla ekonomik ve sosyal



hayata katılımlarının artırılması ve yaşam kalitelerinin yükseltilmesi, gelir dağılımının iyileştirilmesi ve yoksulluğun azaltılması temel amaçtır.” ilkesine yer verilmiştir. X. Kalkınma Planında aynı başlık altında “Engellilere yönelik eğitim, istihdam ve bakım hizmetlerinin etkinliği ve denetimi artırılacak, bu kapsamda kaynaklar daha verimli kullanılacak ve fiziksel çevre şartları engellilere uygun hale getirilecektir.” ifadesine yer verilmiştir.

2014 Yılı Programında da engellilerin eğitimi ve istihdamı ile ilgili olarak;

- Engellilere yönelik okul öncesi danışmanlık ve rehberlik hizmetleri geliştirilecek ve özel eğitim ve rehabilitasyon merkezleri etkin bir biçimde denetlenecektir.
- Engellilere yönelik iş imkânları geliştirilecek ve bu alandaki danışmanlık hizmetleri yaygınlaştırılacaktır.
- Engellilerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarının artırılması için sosyal ve fiziki çevre şartlarının iyileştirilmesine yönelik çalışmalar hızlandırılacaktır.

politika ve tedbirlerine yer verilmiştir.

Cevap 5: Engelli personel talepleri Devlet Personel Başkanlığının ilgili mevzuat gereği belirlendiği tarihlerde DPB e-uygulama sistemi üzerinden bildirilmekte olup, Bakanlığımız adına bu konuyla ilgili herhangi bir ceza uygulaması bulunmamaktadır.

BAĞLI KURUMLAR

TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Cevap 1: Türkiye İstatistik Kurumu’nda (TÜİK) görev yapan engelli personel sayısı 47’dir.

Cevap 2: TÜİK’te, ilgili mevzuat gereği istihdam edilmesi gereken dolu kadronun %3 oranındaki engelli personel sayısı izlenmekte, emeklilik, kurumdan ayrılma gibi nedenlerle oluşan eksiklikler tamamlanmaktadır.

TÜİK’te yıllara göre engelli personel sayısı, 2002-2014

Yıl	Sayı
2002	36
2003	34
2004	33
2005	28
2006	29
2007	28
2008	26
2009	46
2010	45
2011	48
2012	48
2013	46
2014	47

Cevap 3: TÜİK’te engelli personel olarak görev yapanlardan, 4 personelin 2013 yılı içinde başka kurumlara naklen atanmaları nedeniyle, engelli istihdamında 4 adet boş engelli kadro açığı



oluşmuştur. 2014 yılında söz konusu boş engelli kadroların doldurulması için ilgili mevzuat uyarınca Devlet Personel Başkanlığına TÜİK tarafından bildirimde bulunulmuştur.

GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

Cevap 1: Başkanlıkta, engelli kadrosunda görev yapan 4 (dört) personel bulunmaktadır.

Cevap 2: Başkanlıkta görev yapan engelli personelin yıllara göre dağılımı (Aralık ayı itibariyle) aşağıdaki tabloda verilmiştir.

2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014
5 kişi	5 kişi	6 kişi	7 kişi	8 kişi	8 kişi	6 kişi	5 kişi	5 Kişi	5 kişi	4 kişi	4 kişi	4 kişi

Cevap 3: Başkanlıkta engelli açığı bulunmamaktadır.

DOĞU ANADOLU PROJESİ, DOĞU KARADENİZ PROJESİ VE KONYA OVASI PROJESİ BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIKLARI

Cevap 1-3: Söz konusu Başkanlıklarda engelli kadrosunda çalışan personel yoktur, yeterli personel sayısına ulaşılmadığından engelli istihdamıyla ilgili herhangi bir çalışma gerçekleştirilmemiştir.